
------------------

CITTA' DI CASTELVETRANO  

Provincia Regionale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

- 9 on. 2014
del ! " 

OGGETTO: Concessione uso gratuito dell'Auditorium "L. Perosi" al 

Dipartimento di Prevenzione Veterinaria dell'ASP di Trapani per corso di 

formazione sul "Randagismo ed Animali d'Affezione". 

L'anno duemìlaquattordici, il giorno .hl 2'1A del mese di 0"'(0 ~ 'lA. in Castelvetrano e 
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sig. Aw. f elice J U(;Jùr crrdll id nella sua qualità di 

---,e"ii-i"';dI-lFw*-+"+-E..1.jI'A'-\--------- e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 
~ln Ll' P "'- ' v 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

LOMBARDO Francesco 

CASTELLANO Maria Rosa 

CAMPAGNA Marco Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

CENTONZE Antonino 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Preso Ass. 

X 
x 
~ 

~ 

~ 
~ 

D 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a  
deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla pròposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  
correttezza ed alla regolarità amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90 , recepita con L.R. nO 48/91, modificata con L.R. n.30/2000 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

... 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

VISTA l'istanza, registrata in data 24 luglio 2014 al nO 31345 del protocollo generale dell'Ente con 
cui il Dipartimento di Prevenzione Veterinaria dell' ASP di Trapani, rappresentato dal dirigente, dr. 
Angelo Giudice, chiede l'utilizzo gratuito di un locale comunale ove tenere il corso di formazione sul 
tema "Randagismo ed Animali d'Affezione", programmato per i giorni 15, 17,20 e 22 ottobre pp.vv., 
dalle ore 14,30 alle ore 19,30, rivolto a quanti operano nei rifugi sanitari e per ricovero, o a coloro che 
intendono occuparsi di allevamento, addestramento, pensioni per cani, agli organi di vigilanza 
territoriale, come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale; 

RITENUTO di accogliere la superiore richiesta, considerata l'importanza dell'argomento oggetto 
del corso, atteso che negli ultimi anni il randagismo è diventato un fenomeno sociale da affrontare 
attraverso l'attuazione di forme di collaborazione e sinergia fra le istituzioni coinvolte e la 
sensibilizzazione dei cittadini nei confronti degli animali definiti da "affezione" i quali hanno 
assunto rilievo nella nostra società e sono sempre più integrati nel nucleo familiare; 

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere la citata richiesta e di concedere al 
suddetto Dipartimento l'uso gratuito di un locale comunale, individuato nell' Auditorium 
"L.Perosi", per ivi tenere nei prossimi giorni 15, 17,20 e 22 ottobre il corso di formazione de quo; 

VISTO l'art. 73 del vigente Statuto comunale ai sensi del quale "alle associazioni possono essere 
erogate forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria - patrimoniale"; 

VISTI i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato 
dall'art. 3, comma 2, letto "b", del D.L. 10.10.2012, nO 174, dal Dirigente del Settore "Affari 
Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi" e dal Dirigente del Settore 
"Programmazione Risorse Finanziarie "; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE al Dipartimento di Prevenzione Veterinaria dell' ASP di Trapani, rappresentato 
dal dirigente, dr. Angelo Giudice, l'utilizzo gratuito dell' Auditorium "L.Perosi" per i giorni 15, 
17,20 e 22 ottobre pp. VV., per ivi tenere il corso di formazione sul tema "Randagismo ed Animali 
d'Affezione, come richiesto con la nota sopra richiamata, che si unisce al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 

2.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali derivanti 
dal presente atto. 

L.  ~. II, 4~J9'1. 



DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

VETERINARIA 
P.Lla Sant'Agostrno n. 1 (PalaLlo Arcston) - 911 00 Trapani 

Tel. 0923540440 Fax 0923873726 

e.mail area.veterinaria@asltrapani.it 

Trapani 23/07/14 

.o.ZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

Prot. n.155 8 

Oggetto: Corso di Formazione sul Randagismo ed Animali D'Affezione da realizzarsi nelle giornate 

del 15 - 17 - 20 - 22 ottobre 2014, dalle ore 14.30. alle ore 19.30, rivolto a quanti operano nei rifugi 

sanitari e per ricovero, quanti intendono occuparsi e/o si occupano di allevamento, addestramento, 

pensione per cani, commercio di cani ed animali di affezione, cattura dei cani, organi di vigilanza 

territoriale, animalisti , comuni cittadini. (Rise. V/stra nota prot. Gen. 885 del 14/04/2014 ). 

Al Sig. Sindaco Avv. Felice Junior Errante 

Al Sig. Asssessore Francesco Lombardo 

della Città di Castelvetrano 

Piazza Umberto I, N. 5 

Castelvetrano 

P.c. . Alla VOS Formazione 

ASP Trapani 

In riscontro alla V/stra nota del 14/04/2014, esperite congiuntamente all' UOS Formazione di questa 

ASP le formalità di quanto propedeudico all' attivazione del corso in oggetto, avuta l' 

aurotizzazione allo svolgimento dello stesso dal Direttore Generale dell' ASP di Trapani, 

SI CHIEDE 

la possibilità di utilizzare in maniera gratuita, un locale del V/stro Comune attrezzato con video 

proiettore, microfono e altoparlante per l'espletamento del corso in trattazione. l' 
Quanto sopra per evitc:re ai discenti di Castelvetrano e dintorni di spostarsi ad Erice dove l nostra 

UOS Formazione ha locali ed attrzzature efficienti. . Q 
Si rimane in attesa di riscontro. i \ ! • 

Dr. De ichele~ ancesdJ Dr. Giud~ce \ $elo I \ 
i' V' \ \ 1 \ I

\ \ \y \\ 
: \,J' " 

\ 
\ 


